Kur’ân’ın insanı akletmeye ve düşünmeye yönlendirmesi farklı görüş ve değerlendirmelere imkân vermiştir.<sup>5</sup> Bununla birlikte ayet ve hadislerin farklı anlaşılması gruplaşmaları da beraberinde getirmiştir. Hz. Ebubekir döneminde zekâtu devlete vermek istemeyen anlayış,

<sup>1</sup>Ebü ‘Abdullâh Muhammed b. İsmâ‘il b. İbrâhîm el-Buhârî el-Buhârî (ö. 256/870), *el-Câmi‘u’s-sahîh*, thk. Muhammed Zuheyr en-Nâsır (Beyrut: Dâru Tavki‘n-Necât, 1422), “Savm” 55 (No: 1976).

<sup>2</sup>Ebü’l-Hasen Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî en-Nisâbüri Müslim (ö. 261/875), *Sahîhu Müslim*, thk. Muhammed Fuâd ‘Abdübâki (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Turâsi’l-‘Arabî, 1374/1955), “İman” 1 (No: 15).

<sup>3</sup>Müslim, *Sahîhu Müslim*, “Tahâret” 2 (100).

<sup>4</sup>Hasan Onat, *Emevîler Devri Şû Hareketleri ve Günümüz Şûliği* (Ankara: TDV Yayınları, 1993), 154.

<sup>5</sup>Hasan Onat - Sönmez Kutlu, “İslam Mezhepleri Tarihine Giriş”, *İslam Mezhepleri Tarihi El Kitabı*, ed.